








Batterien werden verwendet, um
die Funkkomponenten mit Strom zu
Versorgen.
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Produktart

Nennspannung

Nennkapazitat

Hinweis

Alkali

1.5V

2500 mAh

Alkali

6V

58 mAh



Lithium

3.6V

1200 mAh

Lithium

3.6V

2400 mAh

Lithium

3V

1500 mAh

Lithium

3V

200 mAh
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Produktart
Nennspannung
Nennkapazitat

Hinweis

106

Lithium

3V

550 mAh

Lithium

3.6V

13 Ah

Lithium

3.6V

14.5 Ah

Geeignet flir JA-163A-BASE-RB
AuBensignalgeber.






INSTALLATIONS-
MATERIAL




Verteilergehause
Installationskabel
Verteilerplatinen
Antennen

Installationszubehor / Steckemetzteile / Prifsprays / Etikettendrucker / RFID-Kartenlesegerat




Die Verteiler- und Leergehause bieten
Platz fur Ein- und Ausgangsplatinen
im JABLOTRON 100+ System. Je
nach GroBe finden eine oder mehrere
Baugruppen im Innem Platz.
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Produktname

Abmessungen

Schutzart

Mdégliche Platinen / Module zum Einbau

Hinweis

Verteilergehuse - klein

90 x 90 x 34 mm

IP 40

JA-110N
JA-110T
JA-110Z
JA-110Z-B
JB-110N
JA-111N
JA-111H-AD TRB
JA-111H TRB
JB-111N
JA-114HN
JA-118M
JA-118N
JB-118N
JA-120N
JA-121T
JA-150N
JA-151N

Ohne Sabotagetberwachung.

IP Verteilergehduse

70 x 62 x 35 mm

IP 65

JA-111TH
JA-151TH
JA-111SH

Ohne Sabotageuberwachung.
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Verteilergehause - mittel
182 x 132 x 45 mm

IP 40

JA-110N
JA-110T
JA-110Z
JA-110Z-B
JA-110Z-D
JB-110N
JA-111N
JB-111N
JA-114HN
JA-116H
JA-118M
JA-118N
JB-118N
JA-121T
JA-150N

Mit Wandabhebekontakt und
Deckelkontakt ausgerlstet.
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Verteilergehduse - mittel
102 x 102 x 34 mm

IP 40

JA-110N
JA-110T
JA-110Z-B
JB-110N
JA-111N
JA-111H-AD TRB
JA-111H TRB
JB-111N
JA-118M
JA-118N
JB-118N
JA-121T
JA-150N
JA-151N

Mit Wandabhebekontakt und
Deckelkontakt ausgeruUstet.

JA-111R Leergehduse

43 x 160 x 23 mm

IP 40

JA-111R
JA-111R-80

Fur die Verwendung des Funkmoduls
abgesetzt (auBerhalb) der Zentrale.

Zentralen-Leergeh&use der Serie
100K, 101K und JA-103K

268 x 225 x 83 mm

IP 40

JA-100K
JA-101K
JA-103K
JA-110Z-D

Fir diverse Platinen geeignet mit
Sabotagekontakt.

Zentralen-Leergehduse der Serie
106K und JA-107K und JA-120Z

358 x 297 x 105 mm

IP 40

JA-106K
JA-107K
JA-120Z
JA-110Z-D

Fir diverse Platinen geeignet mit
Sabotagekontakt, alternativ fir Bus-
Reichweitenverstéarker.
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Um die Installation zu erleichtern,
haben die Adern die gleichen Farben
wie die Anschlussklemmen vom
BUS. Des Weiteren befinden sich die

Langenangaben in Metern auf dem Kabel.
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Produktname

Kabellange

Kabeldurchmesser

Brennbarkeitsklasse

Maximale Betriebsspannung

Hinweis

Installationskabel

300m

2x 0.8 mm - Strom
2x 0.5 mm - Daten

30V DC

Geeignet flir Anwendungen mit langen
Kabelwegen und mehreren Meldern auf
einer Busleitung

Installationskabel

300 m

2x 0.5 mm - Strom
2x 0.5 mm - Daten

30V DC

Geeignet fir Standardanwendungen mit
kurzen Kabelwegen und wenig Meldern
auf einem Strang



Installationskabel

250 m

2x 0.5 mm - Strom
6x 0.2 mm - Daten

30V DC

2 Zusatzadern (ein Adernpaar)

Installationskabel

200 m

2x 0.5 mm - Strom
2x 0.2 mm - Daten

B2CA-s1, do, a1

30V DC

Kabel mit verbesserten
Brandeigenschaften (groBerer
Kabelwiderstand bei der Ausbreitung
von Feuer und gegen das Austreten
toxischer Dampfe). Geeignet fiir
gewerbliche Objekte.
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Verteilerplatinen ermoglichen einen
Ubersichtlichen und strukturierten Aufbau
eines BUS-Gefahrenmeldesystems.
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Produktname

Abmessungen

Spannungsversorgung

Ruhestromverbrauch

Kalkulierter Stromverbrauch

Maximalspannung

Maximalstrom

Betriebstemperatur

Hinweis

Bus-Verteilerplatine
im Leergehduse mit

Sabotageliberwachung

(adressierbar)

90 x 90 x 34 mm

12 V von der Zentrale
5mA

5mA

16V

2A

-40 °C bis +60 °C

Bus-Verteilerplatine

71 x64 x 13 mm

42V AC/60VDC

2A

-25 °C bis +70 °C



Bus-Verteilerplatine Bus-Verteilerplatine

40 x 38 x 13 mm 102 x 66 x 18 mm
42V AC/60VDC 48 VAC/60VDC
2A 2A

-25 °C bis +70 °C -25 °C bis +70 °C

Geeignet flr die Erweiterung des dritten
Busses fir JA-107K




Produktname
Abmessungen

Betriebsfrequenz

Kompatibel mit:

Antennengewinn
Kabellange
Betriebstemperatur

Hinweis

Externe Antennen sind konzipiert, um den
Funkempfang und je nachdem auch die
Sendeleistung zu verbessem.
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Externe Antenne

130 x 50 x 30 mm

868.1 MHz

JA-150EM-DIN
JA-163A
JA-150R
AC-160-DIN
JB-EXT-TH-R
JA-151ST-A

max. 3 dBi

2m

-20 °C bis +60 °C

3-Pin-Anschluss

Externe Antenne

130 x 50 x 30 mm

868.1 MHz

JA-151A
JA-151N
JA-150IR
JA-151IR
JA-157P
JA-158P
JA-159P

max. 3 dBi

2m

-20 °C bis +60 °C

2-Pin-Anschluss



AN-05 2G-3G

Externe GSM Antenne

110 x 30 mm

800 - 2100 MHz

JA-101Kxx
JA-106Kxx
JA-190Y
JA-192Y

4 dBi

3m

-40 °C bis +60 °C




Diese Netzteile kdnnen an

eine herkdmmliche Steckdose
angeschlossen werden und liefern

eine Ausgangsspannung von 12V DC.
Somit besteht die Moglichkeit Funk-
Bedienteile oder Relais mit einer externen
Spannungsversorgung zu betreiben.
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Produktname

Abmessungen

Spannungsversorgung

Ausgangsspannung

Ausgangsstrom

Kurzzeitausgangsstrom < 5 Minuten

Ausgangsleistung

Kurzschluss- und Temperaturiiberlastschutz

Schutzart

Anschlusskabellédnge

Betriebstemperatur

Steckernetzteil flr Schalterdosen

50 x 48 x 25 mm

110-230VAC

12V DC

500 mA

1000 mA

max. 12 W

JA

IP 64

11m

-10 °C bis +40 °C

Steckernetzteil

41 x 79 x 44 mm

110-230V AC

12vDC

1000 mA

max. 12 W

1.8m

0 °C bis +50 °C



FUr eine fachgeméaBe Funktionsprifung
der CO- und Brandmelder sind diese
Prlfsprays erforderlich.

Produktname

Lieferumfang

Prifspray fur CO-Melder

1 Stick 250 ml
5 Stlick Schutzkappen

Prifspray fir Rauchmelder

1 Stick 150 ml
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Dieser Drucker oder auch
Beschriftungsgerat erméglicht die einfache
Bedruckung der Segmentanzeigen auf
den Bedienteilen.
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Produktname

Hinweis

Etikettendrucker

Zum Drucken von Etiketten auf den
Bedienteilsegmenten JA-192E.



Uber den RFID-Leser (USB) kénnen
muhelos Transponder und ID-Karten
im JABLOTRON 100+ System
angemeldet werden. Einfach im Reiter
Benutzertbersicht (F-Link oder J-Link

Software) die Informationstrager einlesen.

Produktname

RFID-Kartenlesegerat fir den PC
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SOFTWARE

fur Installationspartner




F-Link
MyCOMPANY




REGISTRIERUNG UND AUFSCHALTUNG
auf Alarmempfangs- oder Notruf-Serviceleistellen

Installation | Verbindungsmethoden | Kommunikation der Zentrale.................

JA PARTNER

F-Link
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................................................... zur Cloud Zugriff Gber die MyCOMPANY-App

LAN / 2-3G / GSM

JABLOTRON CLOUD MyCOMPANY

Zugriff auf
die Installationseinstellungen

HW JA ARC / Jablonet Pro
/ Manitou / Kronos / Cloud
Native / Moxa (Sur-Gard)

Variante (Jablo IP)

Alarmempfangs- oder Notruf-
Sserviceleistellen
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@@ F-Link

Funktionsumfang

Software fUr die vollstandige
Programmierung des gesamten
JABLOTRON 100+ Systems.

Zertifizierte Techniker kbnnen diese
nutzen, um das System vollstandig zu

installieren und (neu) zu programmieren.
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Einstellung der Sicherungsbereiche

Anmeldung, Konfiguration
und Zuordnung der Komponenten
(zu den Bereichen)

Spezieller Wartungsmodus
Benutzerverwaltung

Konfiguration der globalen Parameter
der Zentrale

Programmierung der PG-Ausgéange
Parametrierung von Kalendereintrdgen
und wiederkehrenden Aktionen
Einstellungen von Tag- und
Nachtmodus

Verbindung zur Zentrale

USB-Kabel

Parametrierung von Kalender-
und Zeitschaltuhrfunktionen

Verwaltung von Alarmempfangs-
und Notrufserviceleitstellen

Aktualisierung der Firmware fur
ausgewahlte Komponenten

Anzeige der Systemdiagnose,
einschlieBlich technischer Informationen

Zugriff und Auswertung vom
Ereignisspeicher

Grundeinstellungen der IP-Kameras

Fernzugriff Uber
das Internet



Deic: Sewivden robel ol

L L aremn  wbet el b

127



o MyCOMPANY

€« )

Bietet Fernzugriff auf alle registrierten
JABLOTRON 100+ Systeme und die
Verwaltung via Internetbrowser oder
Smartphone-App.
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Funktionsumfang

Angebotserstellung

Erweiterte Einstellungen
Service-Benachrichtigungen

O O O O

MySTORAGE

INSTALLATIONSANLEITUNGEN
Informations- und Marketingunterlagen
an einem Ort verfugbar

Installationsmanagement - Einsicht vom Systemstatus und Anderungsmdglichkeiten

MyKNOWLEDGE

SCHULUNGSVIDEOS
Informationen zu

allen Neuigkeiten

und Produkten.



iy COMPANY

Emichterzugang

Ubersicht COMBANY
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SOFTWARE

fur Endnutzer




J-Link
MyJABLOTRON




&8 Link

Die Software wurde fUr Endbenutzer

des Systems JABLOTRON 100
entwickelt und wird nicht zur vollstandigen
Konfiguration verwendet. Hauptsachlich
ist die SW fur Systemadministratoren
gedacht, um beispielsweise neue
Benutzer hinzuzufligen, deren Rechte
und Rufnummern zu verwalten. Auch
Codes oder Transponder lassen sich

mit Hilfe der J-Link verwalten.
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Funktionsumfang

Zugriff und Auswertung vom Ereignisspeicher

Konfiguration der Benutzercodes, Transponder und Telefonrufnummern
Kopieren bestehender Benutzerrechte

Parametrierung von Kalender- und Zeitschaltuhrfunktionen

Ansicht der Systemdiagnose

O O O O O

Verbindung zur Zentrale

Fernzugriff Uber

USB-Kabel das Internet
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-@@ MyJABLOTRON

L

Eine einzigartige Web-Anwendung

bzw. Smartphone-APP, ermbglicht den
Endnutzemn eine komfortable Bedienung
und Steuerung des JABLOTRON 100+
Systems.
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Funktionsumfang

O O O O O

Einfache Bedienung - genau wie am Bedienteil
Ereignisbenachrichtigungen (PUSH-Nachrichten, E-Mails, SMS)
Verifikation durch Fotos oder Videos

Umfassender Ereignisspeicher

Mitbenutzer hinzufiigen und Rechteverwaltung

4

Smartphone
Steuerung

Smartwatch
Steuerung



Fahrtenbuch

WISSEN SIE, DASS..

di3

JABLOTRON

[EERET R
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SEITENVERZEICHNIS

013-U14K
AC-160-C
AC-160-DIN
AN-05 2G-3G
AN-868
AN-868-2PIN
BAT-100A
BAT-100A.01
BAT-1V5-AA
BAT-3VO-CR123A
BAT-3V0-CR2354
BAT-3V2-CR2
BAT-3V6-1/2AA-LS
BAT-3V6-AA-LS
BAT-3V6-N170
BAT-3V6-R20.01
BAT-3VO-CR2032
BAT-4v8
BAT-4V8-N900
BAT-6

CC-01
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64
94

94

117
116
116
106
106
104
105
106
103
105
105
103
106
105
103
103
104
112

CC-02

CC-03

CC-11
DEO0B-12
Ei208(D)W
F-Link
GS-133
JA-100K
JA-100KR
JA-101K
JA-101KR
JA-101KR-LAN
JA-101KR-LANSG
JA-103K
JA-103KRY
JA-108K
JA-106K-3G
JA-108KR
JA-106KR-3G
JA-107K
JA-107KRY

112
113
113
118
74
126
74
12
13
14
15
15
15
16
17
18
19
19
19
20
21

JA-110A
JA-110A I
JA-110B
JA-110E
JA-110F
JA-110G-CO
JA-110I
JA-110M
JA-110N
JA-110N-DIN
JA-110P
JA-110P PET
JA-110ST
JA-110T
JA-110TP
JA-110Z
JA-110Z-B
JA-110Z-C
JA-110Z-D
JA-111A-BASE-RB
JA-111H TRB

80
80
66
36
76
75
96
62
88
89
48
48
71
98
69
114
114
115
115
82
91

JA-111H-AD TRB
JA-111I
JA-111M / JA-111MB
JA-111N
JA-111P-WG
JA-111P-WW
JA-111R

JA-111R 80
JA-111SH
JA-111ST-A
JA-111TH

JA-112E

JA-112J

JA-112]

JA-112M

JA-112P / JA-112P (Q)
JA-113E

JA-114E

JA-114HN

JA-115P

JA-116H

91
9
62
89
49
49
24
24
65
72
68
34
39
97
63
49
34
35
92
49
92

JA-118M
JA-118N
JA-120N
JA-120PB
JA-120PC
JA-120PC (90)
JA-120PW
JA-120Z
JA-121T
JA-122E
JA-123E
JA-150A I
JA-150E
JA-150EM-DIN
JA-150G-CO
JA-150M / JA-150MB
JA-150N
JA-150P
JA-150P PET
JA-150IR
JA-150R

92
89
90
54
58
58
54
30
29
38
38
81
36
93
75
63
90
49
49
67
26



JA-150ST
JA-150TP
JA-151A-BASE-RB
JA-151IR
JA-151M / JA-151MB
JA-151N
JA-151P-WG
JA-151P-WW
JA-151ST
JA-151ST-A
JA-151TH
JA-152A
JA-152E
JA-152J MS
JA-152M
JA-152NM
A-152P
JA-152P (G)
JA-153E
JA-154E
JA-154J MS

72
69
82
67
63
90
50
50
72
72
68
81
35
41
63
64
50
50
35
35
41

JA-155J
JA-155P
JA-157P
JA-158P
JA-159J
JA-159P
JA-160PC
JA-160PC (90)
JA-162A
JA-162J
JA-163A-BASE-RB
JA-164J
JA-180B
JA-180PB
JA-180W
JA-182J
JA-182M
JA-182SH
JA-185J
JA-185P
JA-186JK

42
50
52
52
40
53
59
59
81
42
83
42
66
55
55
42
63
65
43
50
43

JA-186JW
JA-186P
JA-187J
JA-188J
JA-189J
JA-190J
JA-190PL
JA-190T
JA-190X
JA-190Y
JA-191PL
JA-192E
JA-192J
JA-192PL-A
JA-192Y
JA-193PL
JA-1944-BK
JA-194J-RE
JA-194PL
JA-195J
JA-195PL

43
55
39
40
40
44
110
121
27
27
51
35
44
110
28
51
44
44
111
45
111

JA-196PL-S
JA-1X1A-C-GR
JA-1X1A-C-GR-B
JA-1X1A-C-ST
JA-1X1A-C-ST-B
JA-1X1A-C-WH
JA-1X1A-C-WH-B
JB-110N
JB-111N
JB-118N
JB-150N-HEAD
JB-EXT-TH-B
JB-EXT-TH-R
JB-TS-PT1000
J-111C

JI-112C

JI-114Z

JI-118Z

J-Link

LD-81

LT-089.06

51
84
84
84
84
85
85
88
89
89
90
69
69
70
60
60
61
61
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76

118

MyCOMPANY
MyJABLOTRON
PC-14-BK
PC-14-RE
PLV-CP-L
PLV-CP-M
PLV-JA111R
PLV-P-ST
PT-770-X
SA214-18
SA214-2.6
SA214-7
SD-TESTER

SOLO C3
UR-01

128
134
45

45

111
111
111
73

120
103
102
102
119

119
95

137
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